
 

Waterschap Brabantse Delta 

Postbus 5520, 4801 DZ Breda T 076 564 10 00 F 076 564 10 11 

E info@brabantsedelta.nl I www.brabantsedelta.nl K.v.K.nr: 51 181 584 

IBAN NL88 NWAB 0636 7592 02 BIC NWABNL2GXXX BTW.nr: NL812566762B01 

 
 
Nummer: 673684 
 
De teammanager vergunningen, daartoe bevoegd krachtens het besluit ‘Primaire mandaat- en 
volmachtregeling waterschap Brabantse Delta’ en 'Besluit ondermandatering door de secretaris-directeur 

waterschap Brabantse Delta'; 
 
beschikkende op het desbetreffende verzoek van 12 juli 2023, ingekomen op 12 juli 2023 geregistreerd 
onder zaaknummer 0652663900. 
 

Van:  
 

 
 

  
Gelet op: - de Scheepvaartverkeerswet; 

- het Binnenvaartpolitiereglement; 
- het besluit van het dagelijks bestuur d.d. 19 juli 1993 betreffende het stellen van 

maximale afmetingen van vaartuigen op de Mark en Dintel en het Mark-Vlietkanaal; 
 

 
OVERWEGINGEN: 
 
Aanvraag 
1. Er is een aanvraag ingediend voor het: 

• overschrijden van de op het Mark-Vlietkanaal (riviervak V), op het traject Stampersgat – 
Roosendaal en retour ter plaatse toegestane afmetingen van een vaartuig; 

• tijdelijk – tijdens de periode 11 september 2023 tot en met 31 oktober 2023 – afmeren van 
een ponton in a-water/vaarweg het Mark-Vlietkanaal op het traject tussen Stampersgat – 
Roosendaal in verband met het uitvoeren van onderzoekswerkzaamheden. 

2. Deze aanvraag is een onderdeel in het kader van het baggerproject “inhaalslag vaarwegen”. Het 
totale project loopt tot einde zomer 2026. Voor de te baggeren deeltrajecten zal separaat, per 

deeltraject, een vergunning worden aangevraagd. Deze vergunning betreft deeltraject E, enkel voor 
het onderzoek naar ontplofbare oorlogsresten (OOO). 

3. Voor het tijdelijk – tijdens de periode 11 september 2023 tot en met 31 oktober 2023 – afmeren van 
een ponton in vaarweg het Mark-Vlietkanaal heeft het waterschap een separaat besluit genomen op 
grond van het Binnenvaartpolitiereglement (BPR), met besluitnummer 673738. 

 

Toetsing aanvraag 

4. Door het dagelijks bestuur van het voormalige Hoogheemraadschap van West-Brabant zijn bij besluit 
van 19 juli 1993 maximale afmetingen voor schepen vastgesteld;  

5. Volgens het Binnenvaartpolitiereglement kan vergunning worden verleend voor bijzondere 
transporten. 

6. aan vergunningen voor transporten met grotere dan de toegestane afmetingen kunnen voorschriften 
verbonden worden met betrekking tot de vaarsnelheid, de bestuurbaarheid en de begeleiding; 

7. voor deze aanvraag kan bij uitzondering vergunning worden verleend voor het varen met een grotere 
breedte, indien tegelijkertijd een beperking op de diepgang wordt opgelegd, waarbij het product van 
de breedte en de diepgang (grootspant) van het schip niet groter is dan het product van de 
toegestane breedte en de toegestane diepgang in het betreffende riviervak; 

8. Tegen het verlenen van de vergunning bestaat dezerzijds onder het stellen van de navolgende 
voorschriften geen bezwaar. 

 

B E S L U I T: 
 

Aan                                                                                                                          hierna te noemen 
vergunninghouder, vergunning te verlenen voor het overschrijden van de op het Mark-Vlietkanaal (riviervak 
V), op het traject Stampersgat – Roosendaal en retour ter plaatse toegestane afmetingen van een vaartuig, 
éen en ander onder de navolgende voorschriften en bepalingen: 

 

 

 



- 2 - 

1. De vergunning geldt uitsluitend voor het motorschip “Beveroord”, scheepsnummer 02335056 (lengte 

32,66 meter, breedte 9,76 meter en een maximale diepgang van 1,70 meter). 
2. De vergunning geldt uitsluitend voor het traject Stampersgat - Roosendaal en vice versa tussen 11 

september 2023 en 31 oktober 2023. 
3. De maximale toegestane diepgang op het genoemde traject bedraagt voor het motorschip 

“Beveroord” 2,66 meter, echter zal dit vaartuig die diepgang nooit kunnen halen. 
4. Tijdens het laden en/of lossen mag er geen constante schroefbeweging plaatsvinden. 

5. De vaarsnelheid in het Markvlietkanaal mag in beladen toestand maximaal 6 km/uur bedragen en in 
onbeladen toestand maximaal 9 km/uur. 

6. De vergunninghouder is verplicht de schade, die door het gebruik van deze vergunning ontstaat aan 
werken in beheer en onderhoud bij het waterschap, op eerste aanzegging en ten genoegen van het 
dagelijks bestuur binnen de daarbij gestelde termijn te vergoeden. 

7. De vergunninghouder is, bij gebruikmaking van de vergunning, verplicht alle aanwijzingen op te 
volgen die hem door het sluispersoneel of een andere daartoe bevoegde ambtenaar worden gegeven. 

8. De verleende vergunning kan worden ingetrokken of gewijzigd indien de omstandigheden daar 
aanleiding toegeven. 

9. De vergunning is geldig van de dagtekening tot en met uiterlijk 31 oktober 2023, eventuele 
verlenging van de geldigheidsduur dient voor het verstrijken van de geldigheidsduur schriftelijk bij 
waterschap Brabantse Delta te worden aangevraagd. 

 
 

Breda, 30 augustus 2023 
Namens het dagelijks bestuur, 
Teammanager vergunningen 
 
 
 

 



- 3 - 

Mededelingenblad 
 
Algemeen 
Belanghebbende die het niet eens zijn met dit besluit, kunnen hiertegen bezwaar maken. Wij adviseren u 
daarom om geen gebruik van de vergunning te maken, zolang voor belanghebbenden nog een mogelijkheid 

bestaat om daartegen bezwaar in te stellen en indien dat gebeurd, te wachten met de uitvoering tot dat op 
het bezwaar is beschikt. Deze vergunning ontheft u niet van de verplichting tot het vragen van eventuele 
andere benodigde vergunningen en/of (privaatrechtelijke) toestemming(en) (op grond van andere 
regelingen). 
 
Als gevolg van artikel 6.24 lid 1 van de Waterwet geldt deze vergunning tevens voor de rechtsopvolgers van 

de vergunninghouder, tenzij bij de vergunning anders is bepaald. Indien deze vergunning overgaat op een 
rechtsopvolger dient de rechtsopvolger dit binnen vier weken nadat de vergunning voor hem is gaan gelden 
schriftelijk te melden aan het waterschap (artikel 6.24 lid 2 van de Waterwet). 
 
Als gevolg van artikel 6.22 lid 2 van de Waterwet kan het waterschap de vergunning geheel of gedeeltelijk 

intrekken indien binnen drie jaar na het verlenen van de vergunning geen gebruik is gemaakt van de 
vergunning. 

 
Bezwaarmogelijkheden met betrekking tot het besluit 
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) kunnen belanghebbenden tegen dit besluit een 
bezwaarschrift indienen. De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift is 6 weken, ingaande op de 
dag na de dag waarop dit besluit aan u is verzonden. Het bezwaarschrift moet gericht zijn aan het dagelijks 
bestuur van waterschap Brabantse Delta, Postbus 5520, 4801 DZ te Breda. U dient op de envelop het woord 
‘bezwaarschrift’ te vermelden. Wij verzoeken u om in het bezwaarschrift ook uw telefoonnummer en 

e-mailadres te vermelden. 
Het bezwaarschrift moet de volgende inhoud hebben: 
• naam en adres indiener; 
• dagtekening; 
• het nummer van de vergunning; 

• de reden(en) waarom u zich niet met het besluit kan verenigen; 

• handtekening indiener. 
Een verzoek aan het dagelijks bestuur, overeenkomstig artikel 7:15 Awb tot vergoeding van de kosten die 
belanghebbenden redelijkerwijs moeten maken in verband met de behandeling van het bezwaar, moet 
worden gedaan voordat door het dagelijks bestuur op het bezwaar is beslist. 
 
Voorlopige voorziening 
Het indienen van een bezwaarschrift schorst het genomen besluit niet. Als een bezwaarschrift is ingediend 

kan ook een verzoek om een voorlopige voorziening aan de voorzieningenrechter van de Rechtbank 
Zeeland – West-Brabant, Team Bestuursrecht, Postbus 90006, 4800 PA Breda worden gericht. Het verzoek 
moet de volgende inhoud hebben: 
• naam en adres indiener; 
• dagtekening; 
• omschrijving van het besluit en vermelding van het bestuursorgaan dat het besluit heeft genomen; 
• een afschrift van het bezwaarschrift en de gronden van het verzoek (reden spoedeisendheid); 

• zo mogelijk een kopie van het besluit waarop het bezwaarschrift betrekking heeft; 
• handtekening verzoeker. 
 
U kunt ook digitaal een voorlopige voorziening indienen bij genoemde rechtbank via 
http://loket.rechtspraak.nl/Burgers. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening 
(DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. Voor het behandelen van een verzoek om 

een voorlopige voorziening wordt een bedrag aan griffierecht geheven. 
 
Is bezwaar de juiste aanpak voor uw probleem? 
De ervaring leert dat een bezwaarschriftprocedure vaak niet aansluit bij hetgeen u als belanghebbende met 
het bezwaar wilt bereiken. Als u zich afvraagt of het voor u zinvol is om een bezwaarprocedure te starten, 
kunnen de volgende vragen en aandachtspunten behulpzaam zijn bij het maken van uw afweging: 
• Is het u voldoende duidelijk wat een bezwaarprocedure inhoudt? 

• Is de inhoud van het besluit duidelijk voor u en wat het concreet voor u betekent? Of heeft u behoefte 
aan toelichting? 

• Kloppen de gegevens over u in het besluit en heeft u alle gegevens verstrekt? 
• Vindt u dat de wijze waarop bij de besluitvorming met u of uw belangen is omgegaan niet correct is? Zo 

ja, wat wilt u hiermee doen? 
• Kunt u beoordelen of het besluit inhoudelijk juist is of niet? Of heeft u daarvoor meer informatie nodig? 
• Als u het besluit onjuist vindt, wat zijn dan uw argumenten? 

• Welk doel wilt u met uw bezwaar tegen het besluit bereiken? Wat verwacht u van het waterschap? 



- 4 - 

• Weet u of u met uw bezwaar dit doel ook kunt bereiken? 

Indien u naar aanleiding van bovenstaande nog vragen heeft, kunt u contact opnemen met de behandelend 
ambtenaar van het waterschap die in het briefhoofd vermeld is. Ook indien u van plan bent om een 
bezwaarschrift in te dienen verzoeken wij u om contact op te nemen met het waterschap om te verkennen of 
het indienen van een bezwaar voor u de geschikte aanpak is. 
 


